

duje się u nas na porządku dziennym. W po-
cojowy i łatwiejszy ogół, niży w medjum,
uśpionie hypnotycy, prasa wzmawia raz po raz
rzeszy najniemożliwsze. To każe mu zachwycać
się pięknością tego, co jest szkaradne, to zmu-
sza do omijania tego, co właśnie na uwagę pil-
ną zasługuje to zachęca do ofiar zbytecznych
i bezcelowych, to prowadzi na lewo, gdy trzeba
iść na prawo itp. Siła przyzwyczajenia, latami
nabyta, trzyma jeszcze ogół ten pod władzą hy-
pnotyzera, nie trzeba być jednak prorokiem,
aby przepowiedzieć, że się to lada dzień skoń-
czy. Są już znaki na ziemi i niebie, które nie-
uniknioną reakcję zapowiadają...

Ubzpieczenie bydła.

III. Praca p. Piotrowskiego tylko w krótko-
ści i w główniejszych zarysach powyżej zwię-
szona, odnacza się wykwintną formą, zwię-
złym stylem, doborom wyrazów i tem dobitnym
mrozumieniem rzeczy, charakterystycznym autora,
który podjęty przedmiot przez zapuszczenie
głębszych sondów gruntownie badał i poniekąd
opanał. Jedyne ujemną stroną jest brak
wniosków ostatecznych, brak konkluzji rzeczow-
ych i oświadczenia stanowczego pro lub contra
po uwzględnieniu potrzeb naszego kraju; przez
co, zdaniem mojem, jako rzecz ściśle ekono-
miczną, będąca bardzo w czasie, interesująca
tytu szerokie masy naszego społeczeństwa, ro-
lnictwem się trudniącego, traci nawet cośkolwiek
z rzeczywistej cennej swojej wartości. Sądząc,
że jeżeli ktoś poświęci tyle trudu i starań, by
dać do wyjaśnienia sprawy u nas nieobcytej,
w pewnym stopniu zupełnie nowej, by zdać
sprawę za pomocą cyfr, statutów i odnosnych
ustaw o obecnem stadium jednego z zawiślejszych
organizmów asekuracyjnych we wszystkich pra-
wie krajach i państwach, powinien był w końcu-
wie *resumie* dołączyć oświadczenie: zrobiem
tyle i jestem za ubezpieczeniem lub przeciw
niemu — z tych lub owych powodów. Inaczej
najpóźniejsza z prac omawianych staje się pod-
obną do obrazu, posiadającego wszelkie wyma-
gane sstatka zalety — prócz koloroty. Każdy
autor plodów powatnych, niepowiesznych, zła-
szcza zaś jak wyżej wspomnianem, powiastanym,
z szeregiem cyfr, paragrafów i tabel, powinien
nie zapominać, że czytająca publiczność wśród
najbardziej interesowanych kół, dałszy się z re-
guly na 3 kategorie. Do pierwszej należy liczyć
zastęp, odczytujący tytuły, do drugiej, zakoń-
czenie, dopiero trzecia, rzecz motna, wyjątkowa,
zagłębia się w czytanie pracy całej, — a z tej
części zaledwie jest zdolna, lub ma ochotę z po-
dobnej gromadzi materiałów wysnuwać sobie
sama wnioski — licząc ją z intencjami autora.

Oddzielając względ ten drobny od całości
pracy, winniśmy za stanowiska oceny powitać
młodego pracownika na dotychczasowej, ugoro-
wonej niwie ekonomii asekuracyjnej z zastano-
nem uznaniem — winniśmy polecić z całą sumie-
nością pracę powyższą członkom Sejmiku jako
materiał pożądaną, w pewnym stopniu po-
mocniczy w przyszłym rozpatrywaniu, względnie
uchwalaniu ustawy o ubezpieczeniach bydła —
winniśmy wreszcie wyrazić pełne podziękowanie
Redakcji *Ekonomisty Polskiego*, że prace
takie z uszanowaniem godną skwapliwością podejmuje
i rozpowszechnia. — A teraz rauczmy okiem
na przygotowane prace Wydziału kra-
jowego.

Wydział krajowy uczynił niemal wszystko,
co nasz Sejm polecił, zebrał materiały wprawdzie
w stopniu bez porównania od pana Piotrowskiego
mniejszym, wszelako z każdego ustępu obszer-
nego tego sprawozdania, ze wszystkich porównań
stosunków galicyjskich ze stosunkami innych
krajów monarchji, przebiega jedna myśl, jednolito-
ści do oświecenia, uromotywowanej i bezwzględ-
nej ubezpieczenia tego potrzeby. Sprawozdanie
stwierdza, że w Galicji zaraza pszczykowa i racio-
ciosa ciągle jest stałym gościem a drakońskie
przepisy weterynaryjno-policyjne, w tym wzglę-
dzie wydane, stają się częstokroć, szczególnie
zaś w hodowli nierogacizny składowi. — jak
zaraza sama W ciągu lat 10-ciu od r. 1879 do
1888 pochłonięta zaraza miedzionowa w Galicji
8746 sztuk bydła na 20.469 w całej Austrii,
czyli 43.72%. W dziesięcioleciu tem przybywa
nado ofiary kaiegossusu z 36-14 procentami,
wielkiemi, która pochłania rocznie 40-41% ca-
łej utraty bydła w Austrii. Rezultaty te, odno-
szące się do kilku chorób zaledwie, a w dodatku
nieobejmujące szeregu wypadków, których
władcom nie doniesiono i których statystyka nie
wykazuje, zdolne są już same praejść prawdzi-
wym strachem każdego rolnika, wywołać słuszne
niezadowolenie u wszystkich, komu ekonomia
kraju, troska o dobro mienia narodowego chce
cokolwiek na sercu leży. Nieszalenie od chorób
powyższych, przybywa wedle oficjalnych wyka-
zów udział Galicji z 3%, w szaracie płucnej, gły

atoli w Austrii nie istnieje wynagrodzenie ze skar-
bu państwa za zapałowanie, ukrywa się tu
przezo znaczny procent wypadków utajonych,
lub t. z. dorzniętych i zjedzonych. Sprawozdanie
Wydziału krajowego konstatuje dalej, że jeszcze
gorzej dzieje się z gruźlicą (Perlsucht), która
zagnieżdżyła się w zarodowych oborach szlache-
tynych ras niszynych, skąd rozchodzi się po cichu
i dziedzicznie w miesie i w mleku do coraz
szerszych kół ludności, darsząc ją tuberkulami,
a wypadków takich oswywiecie darennie szuka-
liśmy w biletynach szasz bydłych.

Kazimierz Michalewski.

Ibsen.

Nie należę do coraz bliźszego zastępu entu-
zjastów Ibsen'a. Czarny pesymizm, stanowiący pod-
kład wszystkich prawie jego utworów, rozwijanie
tendencji, zmieniający scenę na szpital lub dom
obłąkanych, rzekomy naturalizm czy realizm, pozo-
stający dość często w rażącej sprzeczności z rzeczy-
wistością — wszystko to odstręcza mnie od norweskich
autora, nie budzi we mnie zbyt wielkiego uwielbienia
do jego produkcji dramatycznej. Nie przeszkadza to
jednak wcale do sumiennego uznania, co w jego
utworach jest uznania godnem, do przyznania mu
niepospolitej głębokości umyślu i daru obserwacji.
Sądzę nawet, że pod tym względem nie może się róż-
nić z Ibsen'em żaden z współczesnych autorów
dramatycznych.

Henryk Ibsen urodził się dnia 20. marca 1828
roku w Skien, miasteczku norweskim z rodziny ze-
glarzy. Początkowo poświęcał się malarstwu. Ruina
jednak materialna rodziców zmusiła go do przerwania
studiów i do szukania innego zawodu: wstąpił więc
w 16. roku życia, jako uczeń do opieki w mieście
Grimstad. Po pięcioletniej meczarni w ciałnych sto-
sunkach swego otoczenia, postanowił rozpocząć na
nowo przerwane studie, opuścił więc Grimstad i
przeniósł się do Chrystjanji, gdzie początkowo pozba-
wiony środków materialnych widł życie ciężkie w
największej nędzy. Tutaj w stolicy Norwegji poznał
zigi z Björnson'em, z którym przez długie lata łączyła
go najściślejsza przyjaźń. Pierwszą wybitniejszą jego
pracą był trzyaktowy dramat pod tytułem *Katylina*,
ogłoszony drukiem w roku 1850 w tym samym
roku założył do spółki z Olafsonem tygodnik pod
tytułem *Andhrimmer*, w którym zamieszczał wiersze
satyryczne i elegiczne, oraz mniejsze utwory drama-
tyczne. Od roku 1851 do 1857 był reżyserem teatru
w Bergen, a następnie sprawował te same obowiązki
przy teatrze norwagkim w Chrystjanji. W tym okre-
sie odbył podróże za granicę w celu studiowania tam
sztuki dramatycznej, i powrócił z myślą wytworzenia
teatru rzeczywiste narodowego, nie mającego nie
wspólnego z produkcją zagraniczną. Wystawił cały
szereg utworów, napisanych w tym kierunku. Z tych
mianowicie dwa ostatnie: *Kongs Emnerne* i *En
Broder i Nod* wywołały takie napędy ze strony
tych, którzy zwalczali jego teorie literackie i idea
filozoficzne i społeczne, iż Ibsen opuścił Norwegję
w 1864 roku. Zamieszkał początkowo w Rzymie, gdzie
wielu w najpóźniejszym odosobnieniu. Następnie ba-
wił w Tryesście, Dreźnie i Monachjum, skąd robił
częste wycieczki do Berlina. Podczas tego dobrowol-
nego wygnania napisał Ibsen najwybitniejsze swoje
utwory, a mianowicie sztuki, pod tytułem: *Brand*,
De Unges Forbund (*Związek młodych ludzi*),
wydany w roku 1872, *Kejsers og Galloer* (1871),
dramat historyczny w dwóch częściach, skierowany
przeciw podługom moralności dzisiejszego społeczeń-
stwa, *Samfundets støtter* (*Podpora społeczeństwa*),
Nora, *Utopi* (1881), *Wróg ludu*, *Hedda Gabler*,
Daska kaczka i *Kobieta morza*.

Mimo całej swej oryginalności, Henryk Ibsen nie
jest, wbrew dość rozpowszechnionemu mniemaniu,
twórcą nowej szkoły dramatycznej, autorem, który te
sztuki popchnął na nowe tory. We wszystkich pra-
wie jego pracach jest widoczny wyraźny wpływ
francuskiej komedji obyczajowej. Autor jednak nor-
wecki nie trzymał się niewolnizo swoich pierw-
worzów. Żywił erotyzyzm, górnując we wszystkich
utworach francuskich komedjopisarzów, usunął na
plan drugi, a przedewszystkiem rzucił się na rozwią-
zanie najważniejszych teoryj społecznych, filozofi-
cznych, a nawet filologicznych. Tych zagadnień,
które w ogóle nie dają się rozwiązać na scenie, nie
rozwiązuje też Ibsen z większym szczęściem, niż jego
poprzednicy, jest jednak od nich szczerzym i odwa-
źniejszym, a przedewszystkiem przewyższa ich o całe
niebo głębokością myśli i potęgą jej upostaciowania.
Nie brak też Ibsen'owi nerwu dramatycznego i dokła-
dnej znajomości wymagań sceny. Tutaj jednak nie
dorównywa najwybitniejszym autorom francuskim,
tym niezrównanym mistrzom w zawiązywaniu, pro-
wadzeniu i rozpatrywaniu intryg, w utrzymaniu na
uwieży uwagi widza od początku do końca sztuki.
Tendencja i jej obrona, psychologiczny proces, roz-
szerza się w jego utworach z dotkliwą ujmą
dla akcji.

Pojawienie się utworów Ibsen'a wywołało for-
malny rozkosz w literaturze dramatycznej, zjednalo
autorowi nietylko w jego ojczyźnie, ale i za granicą
znaczny liczbę zwolenników, lecz niemięcej zaciekłych
woli jednak począł rozróżniać poszczególne party-
tańca. Po chwili ujrzał i Łucja. Tańczyła
z Gotfrydem, którego twarz promieniła blaskiem
niecodziennym. DREW przygrywał wargę, widząc,
jak piękna tych dwoje stanowią parę.
— Prześlicznie tańczą — zauważył jakiś
starszy pan do swego sąsiada.
— Myślisz pan o tej jasnowłosej parze?..
Możnaby doprawdy sądzić, że to brat i siostra,
a oni są tylko kuzynami — odparł drugi.
— Styszałem, że młody Raeburn i panna
Łucja, a raczej pani Daller, czy jak się tam na-
zywa, staną niebawem u stopy ołtarza...
— Tak?... No, to spotkają się ze sobą dwa
ładne majataczki.
Rozmawiający oddalił się, a DREW został
sam ze swojami myślamy. Właśnie kończył się
wale; Gotfryd, prowadząc Łucję pod ramię, siedł
prosto ko niemu.
— Popatrz pani — odezwał się, gdy oboje
stanęli przed nim — oto DREW z ponurą twarzą
na podobieństwo czarnej chmury jesiennej. Jaki-
to, czyż ona jeszcze nie przybyła?
— Kto taki?..
— Naturalnie Bella!.. Nie będziesz pan
przezie utrzymywał, żeście się ze sobą spotre-
cili?... Ale to nie ma nic do rzeczy... Oto stoi
przed panem Łucja, która czeka tylko na to,
aby ją ktoś zaprosił do tańca, gdyż ja jestem już
gdziśdziej zamówiony.
Łucja spojrzała z trwogą w jego pochmurne
oblicze. Miałyby jej odpowiedzieć? On stał przez
chwilę niemy, jakby szukał w głowie stosownej
odpowiedzi i patrzył się jej w oczy śmiało, wy-
zywająco.
— Nie jestem tancerzem — rzekł wreszcie. —
Siły męczyzynie rzadko nimi bywają... Zreszta
wiele już minęło lat od chwili, kiedy po raz
ostatni tańczyłem.

przezwinników. Gdy jedni wyosili te sztuki pod
niebiosa, inni odwracali się od nich ze wstrętem, za-
przeciali im wszelkiej wartości. Niemal tutaj od-
grywał rolę charakter pojedynczych narodów.
Dziś ujrzymy *Hedda Gabler* na scenie
tutejszej.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji Imienia Tadeusza Ko-
ściuszki.

Djarżuz lwowski.
Sroda 14. grudnia.
Zgromadzenie tygodniowe Towarzystwa polite-
chnicznego w lokalu Towarzystwa o godz. 6. wie-
czorem.

Teatr: „Hedda Gabler“, sztuka w 4 aktach
Ibsena (po raz pierwszy). Początek o godzinie 7.
wieczorem.

Czwartek 15. grudnia.
Posiedzenie rady miejskiej o godz. 6. wieczorem.
w sali ratuszowej.

Wiceokręgowi inspektorowi, urzędzony staraniem
klubu urzędników poczty i telegrafu w sali Frohsinu.
Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

Piątek 16. grudnia.
Dalszy ciąg dyskusji nad referatem p. Lewan-
dowskiego („O środkach zaradczych przeciw przewi-
skaniu egzakuji realnych“) w Towarzystwie prawni-
czem o godz. 7. wieczorem.

Drugi koncert galic. Towarzystwa muzycznego
w sali Towarzystwa. Początek o godz. 7. wieczorem.

Od Administracji. Z powodu zamieści
ślężnych w Królestwie, przesyłka 49. numeru
„Bluszczy“ została dwa dni spóźniona. — Abo-
nenci zamieszczeni otrzymają pismo to we czwar-
tek rano; toż samo i abonenci miejscowi.

Nekrologja. W Strju zmarł d. 8. bm. Feliks
Strzeżmy W oynarowski, weteran wojsk polskich
z 1830 roku, przeżywszy lat 80. W obrzędzie po-
grzebowym wziął udział „Sokol“ stryjski w munda-
rach i stow. rękodzielników „Gwiazda“, dając w ten
sposób wyraz uznania bojownikowi o wolność Oj-
czyzny. Zmarły weteran cieszył się wielkim szacun-
kiem i miłością, zwłaszcza wśród młodzieży, która
się około niego liciezie gromadziła. — Komendant 4.
p. drag. Fryderyk br. Weigelsperg zastrzelił
się d. 11. bm. w Wiener Neustadt.

Kalendarz. Czwartek (14.). Nizakog. Wschód
słońca o godzinie 7. minut 50, zachód o godzinie 3.
minut 59.

Kalend. myśliwski. Wolne połować na
jelenie, kozy (rogacze), zające, lisy, słonki, jarząbki,
cietrzewie i głuszcze, drobie i paruchy, bażanty i ku-
ropatwy, tudzież ptactwo błotne i wodne w ogólności.
W kościele św. Mikołaj'a odbyła się wczoraj
o godzinie 9 rano msza uroczysta, której wystrzalił
uczniowie seminarjum nauczycielskiego męskiego i
nauczycielski personel tego zakładu, na intencję zna-
nego historyka, a długoletniego, zasłużonego prze-
sora seminarjum, obecnie zaś dyrektora, p. Łucjana
Tatomira.

Mszę celebrował katecheta seminarjum ks.
Twardowski. W ciągu nabożeństwa odśpiewał mszę
Klonera chórz uczniowie seminarjum, pod batutą p.
Petersa, a przy towarzyszeniu seminarzystycznej
kapeli.

Tak śpiewy, jak i akompaniament orkiestralny
wypadły wybornie i godzi się szczerze wypowiedzieć
uznanie p. Petersowi, którego uielna praca, tak
pięknymi uwieczniona została rezultatami.

Posiedzenie rady miejskiej odbędzie się dnia
15. grudnia z uderzeniem godziny 6 wieczorem
w sali ratuszowej.

Na porządku dziennym między innymi: Re-
kursy w sprawach policyjno-budowniczych; wniosek
w sprawie przypisu i poboru gminnego podatku
czynszowego na rok 1893; wnioski w sprawie udzie-
lenia stypendjów dla sierot chłopców i dziewcząt;
petycja wyborców miasta Lwowa, w sprawie zgro-
madzeń przedwyborczych; wnioski, dotyczące
urządzenia stacji ratunkowej; sprawa
szkoły ludowej dominikańskiej.

Patronowie chirurgji. W myśl ustawy wybor-
czej prawo głosowania przysługuje magistrum
chirurgji, skutkiem czego patronowie nie zostali
na liście wyborczą wpisani. Zwracamy na to uwagę
interesowanych, którzy winni, być może, reklamacje
przeciw temu zarządzeniu, Wątpić jednak należy, czy
reklamacje te wobec brzmienia ustawy będą mogły
być uwzględnione.

Z armji. Ostatni *Verordnungsblatt* zawiera:
Mianowanie pułkownika artylerji Gustawa Semrada
dyrektorem artylerji fortecznej w Przemyślu i pułko-
wnika artylerji Franciszka Grassera dyrektorem arty-
lerji fortecznej w Krakowie. Nadanie kapitanowi I.
klasy 80. pp. Franciszkowi Kucharskiemu przy prze-
niesieniu na własne żądanie w stary stan spoczynku,
charakter majora ad honorem. Mianowanie starszym
lekarzem w czynnej służbie kadeta zastępcę oficera

dra Juljana Lubowiedzkiego. Nadanie srebrnego
krzyża zasługi z koroną rusznikarzowi I. klasy Wil-
helmu Florerowi (55. pp.). Mianowanie akcesjanta
proiantownym w rezerwie Ryżardza Schlica (Prze-
myśl). Przeniesienie w stan spoczynku porucznika
Henryka Roźniatowskiego (z komisji mundurowej).

W sprawie łaźni parowej Duchańskiego, otrzy-
mujemy zażalenie na nieporządku, tam panujące. Prze-
dwysztymkiem wychodzi są wadliwie urządzone, a
publiczności narazona jest na przeziębienie i przeziębie-
nie. Piec i rury, służące do ogrzania pokoju, gdzie
się mieszczą łusze i baseny, są także wadliwe, gdyż
nieznosząy osad z węgli kamiennych napełnia wszy-
skie lokalności. Nie koniec na tem. Pasy w nowych
łóżkach są tak słabe, iż tworzą wcale nie pożądaną
zagłębia, a prześcierała są za krótkie... Admini-
strator nie jest w możności braku te usunąć, oóż
zwracamy na to uwagę członków odnośnej fundacji,
ewentualnie magistratu, gdyż nieporządku te mogą
złe wpłynąć na powodzenie przedsiębiorstwa.

Inspektorowie okręgowi. *Sakoba* donosi: Na
15 posad inspektorów szkolnych okręgowych, na które
ogłoszono konkurs, zgłosiło się 132 kompetentów, a
mianowicie: 3 prowizorycznych inspektorów, 6 profes-
orów gimnazjalnych, 7 nauczycieli szkoły świeckiej, 43
nauczycieli ludowych z kwalifikacją na szkoły wy-
działowe, 5 nauczycieli z kwalifikacją na szkoły lu-
dowe, 10 księży obrządku rz.-kat., 2 księży gr.-kat.,
3 osoby prywatne, a 11 osób, nie posiadających wa-
runków, w konkursie wymienionych, którym podania
już zwrócono. Na ewentualnie opóźnić się mogące
posady przy szkołach świeckich seminarjum nauczyciel-
skich zgłosiło się 152 kompetentów.

Obchody narodowe. Z Andrychowa donoszą
nam: Jak rok rocznie, ośdak Czytelnia w Andrycho-
wie powstała, tak i w tym roku w dniu 3. grudnia
rb. odbyło się w jej pobudku i w jej lokalu zebranie
towarzyskie ku uczczeniu pamięci naszego wielkiego
wieszcza Adama Mickiewicza. Piękny program tego
wieczoru rozpoczął się również pięknym odczytem o
wieszczu, który wygłosił akademik p. Władysław
Gajczak. Część muzyczna wypadła świetnie, dzięki
najlepszym chęgom i bardzo dobrej grze pani Zę-
dzianowskiej, pani Mandelbaumowej i panny Smolar-
skiej. Deklamacja, wygłoszona przez pannę Marowską,
jak niemniej śpiew solowy panna dra Mandelbauma,
spowodowały ogólne oklaski; zaś chórz dzieci szkol-
nych, odpiewany pod kierownictwem znanego na
w powiecie z gorliwością i niezmorłowanej pracy
sympatycznego tutejszego nauczyciela pna Mieczys-
ława Mildnera, wprawił wszystkich w zachwy-
t. Śpiew ten piękny dźwięki szkolnej przemówił wien-
cem melodji polskich do serc wszystkich słuchaczy
i pozostał z pewnością w pamięci, by żadne tego ro-
dzaju zebranie, mająca na celu ożoić pamiętki na
szkołę narodu, nie obeszło się, o ile to jest możliwem,
bez pomocy i współudziału naszego młodego po-
kolenia.

Kolbuszowa dnia 10. grudnia. Jednym z nie-
licznych miasteczek nasych, gdzie nie urządzone do-
tąd wieczorów Mickiewiczowskich, była Kolbuszowa.
Dopiero bieżący rok zaznaczył się pod tym względem
dotąd, bo dzięki usilnym staraniom kilku ludzi
dobrej myśli, odbył się tutaj w sali reursy powiatow-
ej dnia 27. listopada rb. uroczysty wieczorek ku
uczczeniu rocznicy śmierci wieszcza Adama. Dość
obszerna sala ledwie pomieścić mogła przybyłych,
pomijdy którymi widzieć można było szlachetne
mieszczanstwo i reprezentantów ludu. Uroczystość zagał
p. dr. H. przemówieniem, zawierającym bardzo wiele
piękných i podniosłych myśli, a zachęcającym do
usilnej i rzetelnej pracy nad ludem. Z czuciem i siłą
wygłosił p. dr. G. wiersz Marji Konopnickiej, do
której chwili zastosowany, zaś p. Zaw. z Dąbrówki
pod Tarnowem przybyły, „Opowiadanie Jana“ z III.
części „Dziadów“. Nader obfity i szczegółnie oby-
ślany program muzyczny, wypełnił dalszą część wie-
czorku, w którego częściowem wykonaniu ubiegają
się o palmę pierwszeństwa panie: Skowr., Jar. i
Niem. — Wieczorek ten zakończyły dwa obrazy
z żywych osób, przedstawiające „Syraków“ i
„Przyjęcie“, których ułożeniem zajęli się pp. Gal. i
Sm. Na tym wieczorku przygrywała bezinteresownie
muzyka z Cmolana, zorganizowana przez ks. prałata
Rojkowskiego, a złożona z miejscowych włościan,
przybranych w strój narodowy.

Zauważać tutaj należy, że przyjęcie do skutku
tego wieczorku, ułatwił wiele miejscowi i zamiej-
scowi nauczyciele ludowi pp.: Skowr., Kuź., Beł. i
Enk. którzy z zapamiętaniem i poświęceniem wypełnili
dalszą muzyką część: wieczorka, za co komitet na
tem miejscu składa im serdeczne podziękowanie.
Dochoł brutto wynosi 121 zł. 30 ct. — czysty
54 zł 56 ct., z których 29 zł 56 ct. przerna-
czono na rzecz miejscowych ubogich dzieci szkolnych,
a resztę 25 zł. na towarzystwo „Szkoły ludowej“.

Emigracja do Brazylji. Wedle doniesienia mi-
nisterstwa spraw zewnętrznych, zawarł rząd brazy-
lijski d. 2 sierpnia br. z towarzystwem „Compania
Metropolitana“ umowę, na mocy której to towar-
zystwo zobowiązało się dostarczyć w przedzigu 10 lat
dla Brazylji jeden milion kolonistów. Sprawozdanie
wychodźców do Brazylji znajdowało się dotychczas
mimo kilkakrotnie przedsięwziętych reform w rękach

przedsiębiorców prywatnych, z którymi rząd brazy-
lijski zawierał od roku 1888 liczne układy. Owe
układy mają być obecnie nabywane tym najnowszym
układem, którego główne postanowienia są następu-
jące: „Compania Metropolitana“ obowiązują się do-
starczyć począwszy od dnia 1. stycznia 1893 w ciągu
dziesięciu lat jeden milion wychodźców z Europy i
portugalskich, oraz hiszpańskich kolonij; roczny kon-
tingens wychodźców nie ma przewyższać 100.000
ludzi, ani też być niższym od 50.000; między spro-
wadzonymi kolonistami ma być 90 proc. rolników, a
10 proc. rękodzielników; jednego roku nie można spro-
wadzić więcej jak 60 proc. jednej narodowości; osób
stanu wolnego sprowadzać nie wolno, jedynie całe
rodziny.

Popierając kolonizację obcych wychodźców, ma
rząd brazylijski na oku dostarczenie sił roboczych do
uprawy kawy, brakujących od czasu zniesienia uie-
wolnictwa. Terazniejsze stosunki gospodarze w Bra-
zylji mają być bardzo niekorzystne dla emigracji.
Wskutek znieprecjonowania brazylijskiego pieniądza
papierowego, jakoteż z powodu znacznej drożyzny,
porozrosły się bardzo stotniki płacy na niekorzystnie
robotników, którzy nie mają środków do zaspokojenia
najniezbędniejszych potrzeb. Zwyność bardzo podro-
ża, a kolonisci, którzy są przeznaczani głównie do
zastąpienia dawnych niewolników, cierpią wielki nie-
dostatek, ciężko pracują i widzą, że nierzaz zmuszeni
do powrotu do ojczyzny. Tak n. p. w sierpniu t. r.
opuściło wojewę, niż 10.000 obcych kolonistów Bra-
zylję; uwagi godnem jest również, że kolonistów w
zamierzają osiedlać przeważnie w stanach północnych
Pernambuco, Espirito Santo i Bahia, chociaż klimat
tych stron notorycznie jest zabójczym dla Euro-
pejczyków. Owoż o tych stosunkach zawiadomil namiestnik
Kazimierz hr. Badeni waz skłích statosłów, celem
pouczenia ludności w odpowiedni sposób o szubnych
skutkach wychodźstwa do Brazylji, z uwagą, że —
według doniesienia posła w Rio Janeiro — dostar-
czać ma Galicja z pomiędzy austriackich krajów ko-
ronnych największego kontyngentu wychodźców do
Brazylji.

Ponieważ wobec powyższej umowy należy spo-
dziewać się rozwinięcia silnej akcji krajów w celu
rozbudzenia wychodźstwa do Brazylji, przeto na-
miestnik zaleca starostom wszelką czujność w tej
sprawie i wyzwa ich, żeby przeciw agentom emi-
gracyjnym występowali z całą stanowczością.

Wenta gospodarska. Na wentę gospodarską,
mającą się odbyć dnia 23. grudnia b. r. nadesłano:
Hrabina Otylda Stańska 25 zł., pani Kazimierzowa
Tchorznicka 10 zł., hrabina Michałowa Baworowska
15 zł., pani Augustowa Gorayska 1 kraj sera, pan
Przedziwizki i rogacza, 2 zające, hrabina Potocka
z Buczacz 6 zające, generał Mery 10 zł., hrabina
Potocka z Ossowiec jednego rogacza, dwa zające.

Marja Badenowa.

W Kołomyi od Nowego Roku napowrót za-
prowadzony zostanie czas miejscowy zamiast środko-
woeuropejskiego.

Fabrykantkę aniołków Bednarską, w Łodzi,
skazał sąd na jeden rok więzienia. Prokurator, który
wniósł 15 lat robót przymusowych, zgłosił zażalenie
niezwłocznie.

W sensacyjnym procesie Waldsteina zaszła nowa
faza. Na wniosek obrocy, zarządził wyższy sąd kra-
jowy, iżby 400.000 zł. darowanych przez hrabiog
Waldsteina dwóm jego ofcjalistom, niezwłocznie im
wypłacono.

Na tropie zbrodni. Wiedeńska policja ściga ob-
ecnie szajkę rabusiów na w i l k ą skalę, na której cele
stoi niejaki Rosenthal Alojzy. Jest to młody człowiek,
liczący lat 28, władający dziesięcioma jezykami. Ro-
senthal, Francuz z pochodzenia, objędział jako agent
artystycznej stolarni w Insbruku, całe Włochy, prze-
sytując zmyślone zamówienia. Między innymi, na fikcyj-
ne zlecenie biskupa meysyńskiego, w wysokości
14.000 zł., pobrał 3.000 zł. gotówką i 7.000 zł.
towarami. Policja przypuszcza, że zrzęcy oszust
miał współników we wszystkich główniejszych mi-
astach.

Emin pasza zamordowany! Według doniesień
Morning-Post, Emin-pasza wraz z całym swym or-
szakiem poniósł śmierć na wybrzeżu rzeki Stury.

Drohobyckie „Kółko naukowe“ odbędzie po-
siedzenie w środę dnia 14. bm. o godz. 6 wieczo-
rem w sali rady gminnej.

Piękna Zerrada. I znówu pewnemu męlowi za-
bawy przytrafił się taki dym w Paryżu wypadk.
Męlow był bogaty Maltańczyk, nazwiskiem Beramigni,
mieszkaniec miejscowości El-Aruch w Algierze, który
w nowoczesnym Babilonie szukał rozrywk i pewnego
dnia zwiędzał na przedmieściu budki jarmarcznej, gdy
nagle uderzył go dźwięki muzyki arabskiej. Płynęła
ona z jednej z bud, w której — jak głosił napis —
popisywała się tańcem „piękna Zerrada“. Maltańczyk
wszedł za innymi do wnętrza baraku, skoro wszakże
spozregł wrzeczono „piękna Zerrada“, stanął jak
wpryty, pozostawiając w niej bowiem własną żonę, która
opuściwszy go przed dwoma laty, poświęciła się kar-
jerze „jarmarcznej“ z Beramigni rzucił się wielekro-
to na scenę, piękna Zerrada, poznawszy go, zemlała
muzykantki podążyła z pomocą, tym zaś ostatnim
z ratunkiem publiczności i oto niebawem Maltańczyk
wraz z całą trupą skoczków znalazł się w polji.

— Moja stara suknia! Jesteś pan chyba
ślepy. Przecież to całkiem nowa, zarówno, jak
wachlarz, rękawiczki i wszystko inne. Dziś po-
łudniu, gdy byłam tutaj, otrzymałam paskę.
Ej, niedobry człowieku! Mówisz pan zupełnie
tak, jak gdybyś sam do tego ręki nie przyłożył.
Nie mogłam jeszcze dotrzeć do Łucji, żeby się
ją raz zapytać, czy to wistocie ona jest autorką
tej przesyłki. Wymieniam ją, ponieważ zresztą
nie mam pojęcia, kto inny mógłby to zrobić.
Papa nie kupił dla mnie tego wszystkiego i nikt
zresztą u nas w domu nie wie w tym względzie
więcej odemnie, chociaż wszystkim bardzo podo-
bały się te rzeczy. Spójrzaj pan tylko na wa-
chlarz, czyż on nie jest boski?
— Prawdę powiedziawszy, to ja nie widzę
w nim nic boskiego — rzekł DREW uśmiechem.
— Nie mogę także przypuszczać, by on spadł
z nieba.

— Daj pan spokój zartom — odparła szyb-
ko. — Wiesz pan dobrze, co myślę, i wiem, że
nie posiadam się z radości. Teraz to już się na-
wet nie wstydzę przyswajać do tego, że dziś
jeszcze popołudniu, wracając do domu, zalewałam
się łzami — i cóż stałałam w domu? — oto owa
olbrzymia przesyłka.
— Widocznie istnieją dobre duchy, w któ-
rych bytność na ziemi dotychczas nie wierzyłem.
I jakżeż podoba się pani jej toaletę?
— Wspomniała, cudowna! To jest właśnie
moje ulubiony kolor — blade-żółty, a te koronki,
a ten wachlarz! A dodaj pan do tego jeszcze
czuły z całym tuzinem rękawiczek. Ten, kto mi
to wszystko posłał, musi posiadać bardzo dobre
serce. Ale oóż i Łucja, muszę się jej szasz spy-
tać. Popatrz pan tylko, czy ona dzisiaj nie wy-
gląda zrzeczywiście, jak królowa?
(Ciąg dalszy nastąpi.)

— Co panu jest, DREW? — zapytał.
— Nic; po prostu nie chcę tańczyć.
— A więc musimy sobie wyszukać kogo in-
nego, panno Łucjo. Ot, właśnie nadchodzi kilku
dancerów. Ale proszę pamiętać, że jeszcze trzy
walce należą do mnie — i z temi słowy oddał
ją w ręce jakiegoś innego młodego człowieka,
który Łucję zaprosił do tańca, a sam oddał
się, udając wszystkim ceremonialny ukłon.
DREW pozostał znowu sam, oparty o drzwi,
niezdecydowany, co ma dalej począć ze sobą.
Czuł, że postąpił źle, że zachował się, jak pro-
stak bez wychowania, a w dodatku skłamał.
Chciał iść do swego pokoju i w samotności szu-
kać pocieszenia, ale przyszła mu na myśl Bella
i postanowił zastęgiwać się jeszcze. Począł tedy
roglądać się za nią i — jak zwyczajnie — zna-
lazł ją otoczona dokola młodymi ludźmi, którzy
wraz z nią śmiali się tak, jak gdyby ta zabawa
była tylko dla nich samych.
— O, panie DREW, chodź ze pan tu czem-
prędzej i uwolń mnie — zawołała, ugraszwy go.
Wszyscy roztąpili

Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

po 1/2 centa od wyrazu.

Kasetki z doborowem narzedziami dla dyktantow po 4, 5, 7-50 i 10 poleca Piotr Chrzastowski, handel zelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

Kaloszki rosyjskie, znane jako najlepsze, oraz **parasole** wszelkiego gatunku, najtaniej w **Pawla Langnera**, Lwow, ul. Halicka 1. 16.

Urzad pocztowy w Myslenicach poszukuje rutynowanej ekspedytorki natychmiast. 987

100 futer roznych sprzedaje i wypozycza Zaklad Jasczynski w teatrze. 191

Osoba mloda, z dobrej rodziny, z chlubenymi swiadectwami, zapelnie zdolna w prowadzeniu i wychowaniu higienicznosci dzieci, obeznana dobrze w kazdej gwiaz gospodarstwa kobiecego, w czem moze wyreczyc pania, poszukuje posady zaraz. Adres: Marja, poste rest. Droboboyez. 993

Woda atenska z china sapobiega wypadaniu wlosow, wzmacnia cebulki, odwiezia, nadaje potysk miokosc i przyjemny zapach wlosom. Woda atenska z china uzywa sie przez nakrapianie lub nacieranie glowy i wlosow. Cena 1 zl. Nabyt mozna jedynie w **Walowa 1. 15. A.**, Pokorny, magister farmacji.

Taniej, jak wszedzie, wikt do 1 mowy poleca **Warszawska Mleczarnia**, Batorego 1. 30. 990

Kamienica jednopietrowa z trzema frontami ul. Akademicka 1. 28 do sprzedania. 975

Urzad pocztowy w Brzesku, U poszukuje rutynowanego ekspedytora lub ekspedytorki z uzdolnieniem telegraficznym. Wynagrodzenie 20 zl. miesiecznie, wraz z wiktami i pomieszaniem.

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Zamojskiego 7. Pokoj kawalerski 4 zaraz. 985

Za 50 zlr. miesiecznie

pensja dla jednego studenta, srednich szkol, z osobnym pokojem i stosowna opieka. 2319 1-2
Blizsza wiadomosc listownie pod adresem: **A. B. 21** poste rest. Lwow.

Przedplata na dzieło:

"Krolowie polscy w obrazach i pieśniach" ustaje z dniem 20. b. m. poczem egz. 7 zł. 50 ct., wywiesie 9 zł., za egz. opr. 9 zł., kosztowad bedzie 12 zł. Egzemplarze zamowione odbiora szanowni prenumeratowicze okolo 15. b. m.

K. Kozłowski, Poznań, ulica Dłaga liczb. 8.

Zmiana lokalu.

Jakob Wittmann majster stolarski

wyszogolniony dyplomem i medalem na tegorocznej wystawie budowlanej

mieszka obecnie przy ulicy Sykstuskiej 10

przyjmuje **wszelkie roboty stolarskie**

jako tez **reperacje** po cenach najumiarkowszych.

SKARPEKI I POŃCZOCHY
dla pan, męczyzn i kobiet
JANA BIEDLA
w Lwowie, Rynek 30.

NA GWIAZDKĘ!

BLAWATEK na rok 1893

JEDYNY KALENDARZ dla pań i młodych panienek obejmujący obszerny „Poradnik toaletowy” przez **Florentynę i Wandę**.

Cena 50 ct., ze sztocon brzegami 70 ct. Po przesłaniu przekazem pocztowym 50 lub 76 ct., uskutecznią posyłkę franco. 2334 1-3

Drukarnia nar. W. MANIECKIEGO Lwów, ulica Kopernika 1. 7.

Księgarnia,

Skład i wypożyczalnia nut muzycznych Ekspedycja pism periodycznych

S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

przyjmuje 2234 1-6

Prenumeratę na wszystkie czasopisma krajowe i zagraniczne. Katalog czasopism rozesła się na żądanie franco i gratis.

Na Gwiazdkę poleca powyższa księgarnia wielki wybór książek ozdobno-opravných w językach polskim, niemieckim i francuskim.

Rek. założenia 1855.

TADEUSZ MIŁASZEWSKI zegarmistrz

we Lwowie, ulica Akademicka liczb. 8.



Zegarmistrz we Lwowie, ulica Akademicka liczb. 8.

SKŁAD KAWY

Artura Kościckiego pod godłem 1703 1-?

„SYRIUSZ” we Lwowie, ul. Ossolińskich 1. 11, wchod także z ulicy Ciohej

poleca tylko **najlepsze gatunki** po cenach hurtowych.

Ceylon, Mokkę i Amerykańską. Kawa najprzedniejsza kosztuje w miejscu 1/2 kilo 1 zł. na prowincję 2/3 kilo 10 zł. 10 ct. franko.

Przy lociu stopniach mrozu stara zytina wódka **Bałabanówka** przychodzi do swojej własnej wartości, kieliszek takowej wystarczy, by od przeziębienia ochronić się 1 litr 90 ct.

poleca: **Karol Bałaban, Lwów.** 2270 1-?

Bayera salicylowo-kauczukowy plaster,

nieszluzający środek do usunięcia bez bólu i niebezpieczeństwa **nagłotków i stwardnienia skóry,**

koperta tego znakomitego plastru wraz z dokładnym opisem użyte kosztuje 30 ct., na prowincję 35 ct. **za nadesłaniem należytości w marce.** Zmówienia nadsyłać pod adresem: **Apothek „zum römischen Kaiser” Wien, Stadt, Wollzeile 13, Hugo Bayer. We Lwowie w apt. F. Mikolascha.**

Elektryczne lampy żarowe.

Własnej fabrykacji (Patent Lane Fox)

o każdym natężeniu i sile świetlnej, przydatne do każdego urządzenia, o wielkiej oszczędności i trwałości, dostarczają po najniższych cenach. 815 1-?

KREMENEZKY, MAYER & Comp. w Wiedniu, IX, Leveringasse nr. 9.

Produkcja dzienna 3000 lamp żarowych.

Łyżwy

tylko w gatunku Ia. (pod gwarancją)

„Halifax” doskonałe para 1-80. „Halifax” z stalowymi nożami para 2-50. „Halifax” z szerokimi nożami para 4. „Halifax” niklowane stalowe para 5. „Halifax” niklowane z szerokimi nożami para 6-50. „Halifax” damskie nie niklowane para 2. „Halifax” damskie niklowane para 3-50. „Helvetia” albo „Merkur” para 3-50. „Jackson Haines” stalowe polerowane para 5. „Jackson Haines” stalowe niklowane para 6-50. **Łyżwy żelazne z rękami para 1.** Paści do Halifax para 2. **50 Największy skład i ekspedycja na prowincję u firmy: PIOTR CHRZASTOWSKI, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry). Cenniki ilustrowane do dyspozycji. Dla pp. studentów, członków Towarzystwa gimnat. „Sokół” i Klubów Lwowskich ceny znacznie zniżone.**

Nieustająca

wystawa **kuchen i pieców gazowych,**

żelazek do prasowania i rozmaitego rodzaju aparatów do gotowania **GAZEM** w handlu żelaznym

Piotra Chrzastowskiego (plac Kapitulny nr. 1).

Wszystkie aparaty będą na miejscu gazem opalane i P. T. Publiczności objaśnione. 2384 1-?

Nowa szkoła kroju

i **pracownia sukien damskich**

przyjmuje i wykonuje robotę według najnowiejszej mody, wykończenie staranne, ceny przystępne, nauka kroju francuskiego do dni 14-tu ułatwiona za wynagrodzeniem 12 zł. z góry.

LOUISE, Lwów, ulica Pańska liczb. 17, nr. drzwi 4 na dole.

NOWOŚĆ!

Nieszluzające się i nieprzemakalne **półpodeszwy** do każdego buta i bucika, dające się przymocować.

Obuwie wszelkiego rodzaju:

Buty bezwzględnie nieprzemakalne, **Buciki** na ulicę i salonowe, **sukienne** ciepłe na porę zimową; tudzież dla pań **Buciki eleganckie**, zgrabnej formy i trwałe — po cenach bardzo umiarkowanych ch, gdyż posiadam własny handel skór, w **MAGAZYNIE OBUWIA**

W. WISZNIEWSKIEGO, ul. Akademicka 3. 1-?

Kantor wymiany

c. k. uprz. gal. ako. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety po kursie dziennym najdokładniejszym, nie licząc żadnej prowizji.

Jako dobrą i pewną rekację poleca 1805 1-?

4 1/2% lity hipoteczne
5% lity hipoteczne premjowane
5% „ „ bez premji
4 1/2% lity Towarzystwa kredytowego ziemskiego
4 1/2% „ Banku krajowego
4 1/2% pożyczkę krajową galicyjską
4% pożyczkę propinacyjną galicyjską
5% bukowicką
4 1/2% pożyczkę węgierską kolei państwowej
4 1/2% „ propinacyjną węgierską
4% węgierskie Obligacje indemnizacyjne,

które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje

po cenach najkorzystniejszych.

UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatno mijaące papiery wartościowe, tudzież **sapadło kuponów za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia; zaś ramiające, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.**

Do efektów, u których wyeksperły się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za zwrotem kosztów, które sam ponosi.

Na jesień i zimę!

Kaftaniki i Spodnie męskie, damskie i dziecięce.

Skarpetki, Pończochy i Pończoszki dziecięce.

Kamizelki i Pończochy myśliwskie.

Kamasze sukienne i trykotowe dla pań, mężczyzn i dzieci.

Kapelusze, Czapki i Czapeczki dla dzieci.

Plaidy i Koce pluszowe i wełniane polecają: 2115 1-?

S. GABRIEL & J. CHLEBOWNIK we Lwowie, plac Halicki 1. 3.

Handel założony w roku 1789.

HERBATĘ chińsko-rosyjską

w najlepszych gatunkach

2157 1-? poleca

FRYDERYK SCHUBUTH

Lwów, Rynek 45.

Założona w roku 1850. 642 1-10

Gustaw Hofbauer Fabryka fortepianów

w Wiedniu, IX. Bezirk, Liechtensteinstrasse Nr. 76.

Mignon, Stutzflügel, Pianina. Niezrównane w mechaniczności, tonach i trwałości.

Ceny umiarkowane. Przystępne warunki.

Najwyższe odznaczenia na pierwszych wystawach światowych od roku 1867 począwszy.

Liebig's Ekstrakt mięsny

Należy zawsze żądać wyrazu: **Liebig's** Ekstrakt mięsny

Ekstrakt mięsny jest do utrzymywania w zdrowiu i do przyswajania pokarmu, jakoteż do poprawienia i zaprawienia smaku wszelkich potraw, sosów, przypraw i potraw mięsnych, i darstwie domowym przy nadezwaniu syciu, nie tylko nadzwyczajnie wygódne, lecz także wielkie zaszczytne. Wygot ten jest też niemniej znakomitym dla średnich i chorych osób.

Wyciąg ten jest wiodą tylko prawdziwy, jeżeli obok nazwy **Liebig's** na etykiecie widnieje znak i inicjały **L. Wollzeile 9.**

Główny skład Towarzystwa **Liebig's** (Compagnie Liebig) dla Austrii: **Wegler, Karol Berck, c. k. austr. nadworny dostawca w Wiedniu, I. Wollzeile 9.**

Do nabycia we wszystkich większych handlach towarów kulinarnych, jakoteż i towarów aptekarskich, listnie we wszystkich aptekach.

Najwyższe odznaczenia na pierwszych wystawach światowych od roku 1867 począwszy.

Richterowskie zabawki: Męczydusza,

Krzyżak, Ządania lukowe, Łamigłówka, Pitagoras itd. podają teraz więcej rozrywkę, jak przedtem, ponieważ **nowe** zeszyty zawierają także zadania dla obu zabawek odrazu. **Prawdziwe tylko z marką kotwicą** Cena 35 ct. za sztukę.

Wiele tysięcy rodziców wyraziło się z wszelkiem uznaniem o **wysokim wychowawczym znaczeniu sławnych Richterowskich kotwicznych skrzynek budowlanych**

nie ma lepszej i bardziej zajmującej zabawki dla dzieci i dorosłych! One są najlepszym z powodów twałości

najtanszym podarkiem na Gwiazdkę dla małych i wielkich dzieci. Blizsze szczegóły o skrynkach budowlanych i powyżej wymienionych zabawkach dla ćwiczenia cierpliwości, można znaleźć w nowym cenniku, zawierającym **wspaniałe budowie.** Cennik ten polecają **winnby sobie** jak najprędzej sprowadzić wspaniałe rodzice, ażeby mogli swemu dziecku wybrać **rzeczywiście doskonały** podarek. Wszystkie budowlane skryzki bez fabrycznej marki kotwicy, są to zwykłe, a jako dopelnienia zupełnie **bezwartościowe naśladowictwa;** należy więc żądać i przyjmować **jedynie kotwiczne skryzki budowlane Richtera,** które, jak dawniej, tak i teraz pozostają na niedoścignionej wysokości; dostatek ich można we wszystkich lepszych handlach zabawkami po cenie od 35 ct. do 5 zł. i wyżej. 2211 1-5

F. Ad. Richter & Cie., pierwsza austr.-węg. o. i. k. uprzyw. fabryka skrzynek budowlanych, Wiedeń, I. Ul. Nibelungen 4, Rudolfstadt, Olten, Rotterdam, Londyn E. C., New-York.

500 BOMBONIEREK!

NA GWIAZDKĘ do ubrania Bożego drzewka poleca

Sortymenta, świecidełka, bombonierki, lichtarzyki, aniolki po 1, 150, 2, 250, 350 do 10 zł.

MAGAZYN HENRYKA MÜLLERA Lwów, ul. Halicka 1. 16.

Laskawe zlecenia z prowincji złatwiam odwrotną pocztą.

Kasy ognio'wate

ze sławnej fabryki **Braci Hesky we Wiedniu** poleca firma: 2085 1-?

M. KORKES skład maszyn rolniczych

Lwów, ulica Grodecka 1. 25.

Skład Farb i Malerjatów

Leopolda Lityńskiego we Lwowie

2. Kopernika 2. urządził osobny oddział naczyń szklanych i porcelanowych do użytku laboratoryjnego i poleca w największym wyborze:

Kolby, Retorty, Wanny pneumatyczne, Kubki, Moździerzyki, Parownice, Bizety, Cylindry mierzekowane, Menzury, Pipety, Sztuce, Kropielnice, Miarki medyczne na żytkę i wyżej, Kury szklane, Prekci, Termometry maksymalne.

Wszelkiego rodzaju szklanki i szklki z korkami szlufowanymi i wszystko w dział ten wchodzące

po cenach najumiarkowszych **Leopold Lityński** Lwów 2123 1-?

2. Kopernika 2.

ŁYŻWY

Halifaks zwykłe po 1-150 ze stalowymi nożami po 2-20. Halifaks z szerokimi nożami polerowane 3-50, niklowane 5-50. Halifaks damskie z rowkami 1-50, niklowane 2-50. **Jackson Haines** polerowane 3-20, niklowane 6-20. **Columbus** 9-50. **Łyżwy zwykłe** żelazne 1. 1. Lodowe do butów do regulowania 1. 1. **Samowary mosiężne** rosyjskie na szklankę 6, 8, 10, 12 i 16, 20 po 12, 9, 10, 12, 13, 15 i 17.

poleca 2257 1-14

Antoni Halski

handel towarów żelaznych

Lwów, Plac Marjański 1. 9.

Cenniki żelaz lustrwane na żądanie.

Zamiast Koniaku

prawdziwa zytina stara wódka **„Bałabanówka”**

w swoich higienicznych skutkach zupełnie wyrównuje Koniak

poleca

Karol Bałaban litr butelka 90 ct.

Orzeczenie. Na podstawie dochożeń i badań chemicznych poświadczam niniejszem, iż wódka „Bałabanówka” jest wystają i oczyszczoną zytinową, wolną od siodegozu (fuzalu) i tym podobnych przysmaczk. Wskutek tego orzekam, iż jest ona czystym, zdrowym i higienicznym napojem gorącym (spirytusowym), który na ustroj ludzki działa tak samo, jak prawdziwy Cognac. 2336 1-3

Lwów, dnia 10. Marca 1892.

Dr. Br. Radziszewski m. p. Prof. chemji w uniwersytecie lwowskim.

NA ZIMĘ!

Skarpetki i Pończochy systemu Jägera, para od 25 ct. do 95 ct. bardzo mocne i ciepłe, poleca

MAKS MÜHLFELD 2363 Lwów, Rynek 30. 1-3

JAN JARZYNA jablber i słołnik we Lwowie, pl. Marjański poleca swój bogato zaopatrzonej skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

Ajencja Nauczycielek,

Guwernantek z dyplomami Francuzek i Angielek, Bon do dzieci i Towarzystek do podróży

Pani Zaleskiej, która się wywiązuje zawsze jak najumienniejsz z tego rodzaju trudnego zadania, istnieje zawsze w Paryżu na boulevard Pereire nr. 63. Prosi dostatecznie frankować listy.

„NA SWIETA!”

Najwyborniejsze **ROSOLISY** z fabryki Kas. hr. Drohojewskiego, w przeróżnych smakach, butelka litrowa 1.10 et.

Starka but. litr. 1.30 et. 1/2 „ 60 et.

Zytniówka „ 1. — et. 1/2 „ 50 et.

Silwkówka bardzo dobra, but. litr. 1.30, 1/2 but. 65 et.

Najcieńsze Likjery (wzmocniające) ze świeżych owoców, niezrównanej dobroci, w czterech smakach, but. litr. 1.30, 1/2 but. 65 et., jako też:

Rosolisy Gdańskie (w pięciu smakach) 1/2 butelka 1.10 et.

Jarszbiak, Jarszbińska i Koniorkowa z fabryki K. Montecarlo, butelka 1.10 et. 1/2 „ 60 et.

Wiele innych **Rosolisów i Likjorów** krajowych i zagranicznych w wielkim wyborze.

WINA NATURALNE Węgierskie (butelka po 55 ct.), Austrijskie, Reńskie, Hiszpańskie i Frańcuskie.

Prawdziwy COGNAC francuski. Orzynałna butelka od 3 — do 7-50 ct. poleca najtaniej

Handel towarów korzennych, owoców, łakoci, herbaty, rumu, rosolisów, likjorów, win i delikatessów

Jana Baczynskiego przy ulicy Akademickiej 1. 3, 2330 we Lwowie. 1-5

Artysta - Rzeźbiarz

Stanisław Roman Lewandowski odnależony

złotym medalem cesarskim w Wiedniu, dwoma medalami złotymi w Warszawie i Dyplomem honorowym na wystawie sztuki polskiej w Krakowie

otworzył **pracownię dekoracyjną** i przyjmuje wszelkie

roboty fasadowe w gipsie, wapnie hydraulicznym i w kamieniu. Pomniki na ementars i do kościołów, figury i ozdoby kościelne będą wykonywane podług wszelkich wymagań liturgji i stylów.

Ulica Trzeciego Maja liczb. 10.

SKŁAD KAWY

Artura Kościckiego pod godłem 1703 1-?

„SYRIUSZ” we Lwowie, ul. Ossolińskich 1. 11, wchod także z ulicy Ciohej

poleca tylko **najlepsze gatunki** po cenach hurtowych.

Ceylon, Mokkę i Amerykańską. Kawa najprzedniejsza kosztuje w miejscu 1/2 kilo 1 zł. na prowincję 2/3 kilo 10 zł. 10 ct. franko.